



РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
«О порядке организации и проведения общественных обсуждений и
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
в муниципальном образовании «Город Воткинск»

Принято Воткинской
городской Думой

25 октября 2023 года

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 31.10.2018 № 339-РН следующие изменения:

1) в статье 1 пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) официальный сайт организатора общественных обсуждений (публичных слушаний) – официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органа местного самоуправления (Администрация города Воткинска), который правовым актом о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) определен организатором этих общественных обсуждений (публичных слушаний).»;

2) в подпункте «б» пункта 3 части 5 статьи 7 слова «на официальном сайте дополнить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений (публичных слушаний)»;

3) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

б) в пункте 5 части 3 слова «об официальном сайте» заменить словами «об официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

в) в пункте 1 части 4 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

г) в пункте 1 части 9 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора общественных обсуждений»;

д) в части 12 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора общественных обсуждений»;

е) в части 13 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора общественных обсуждений»;

ж) в пункте 3 части 15 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

з) в части 16 слова «к официальному сайту» заменить словами «к официальному сайту организатора общественных обсуждений»;

и) в части 17:

слова «официальный сайт» заменить словами «официальный сайт организатора общественных обсуждений»;

в пункте 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

к) в части 22 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора общественных обсуждений»;

4) в статье 10:

а) в пункте 2 части 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора публичных слушаний»;

б) в части 3:

в пункте 5 слова «об официальном сайте» заменить словами «об официальном сайте организатора публичных слушаний»;

в пункте 6 слова «с указанием перечня улиц и адресов» исключить;

в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте организатора публичных слушаний проекта, подлежащего рассмотрению, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов»;

г) в пункте 1 части 9 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора публичных слушаний»;

д) в части 11 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора публичных слушаний»;

е) в части 11.1 слова «официального сайта» заменить словами «официального сайта организатора публичных слушаний»;

ж) в пункте 3 части 16 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора публичных слушаний»;

з) в части 17 слова «к официальному сайту» заменить словами «к официальному сайту организатора публичных слушаний»;

и) в части 36 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте организатора публичных слушаний»;

5) пункт 6 части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«б) официальный сайт организатора общественных обсуждений, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению и информационные материалы к нему, или информационные системы, в которых будут размещены такой проект и информационные материалы к нему, с использованием которых будут проводиться общественные обсуждения, с указанием даты их размещения (для общественных обсуждений).

Официальный сайт организатора публичных слушаний, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению и информационные материалы к нему с указанием даты их размещения. Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний с указанием времени регистрации участников собрания».

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».



Глава муниципального образования
«Город Воткинск»

А.В. Заметаев



Председатель Воткинской
городской Думы

А.Д. Пищиков

25 октября 2023 года
№ 336-РН